
N. 529  del Reg. Pubbl.
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente verbale
viene affisso e pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune il
16-06-2021
e vi  rimarrà per  15 giorni.

Contestualmente  viene trasmesso
in elenco ai capigruppo consiliari.

Addì, 16-06-2021

L’INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (avv. Patrizia Tomasi)

La presente copia è conforme
all’originale

Addì  16-06-2021

IL RESPONSABILE
(dott.ssa Bagliolid Stella)

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

OGGETTO

APPROVAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA E PROGETTO
DEFINITIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA COPERTURA ALA EST
SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA -  CUP: G89J21003040005.

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di giugno alle ore 18:25
nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Bagliolid Stella.

BORTOT CORRADO nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 16-06-2021
                                                                                               IL RESPONSABILE

                                                                                             F.to (dott.ssa Stella Bagliolid)

  CITTA’ DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 64
in data 10-06-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ESECUTIVITA'

Verbale letto, approvato e
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to BORTOT CORRADO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bagliolid Stella

 SINDACO

CECCHETTO DENIS  ASSESSORE  P

 P

ZANANDREA MICHELA  ASSESSORE  P

Presente/Assente

MUNARETTO MICHELE

VISENTIN MARY  ASSESSORE  P

 ASSESSORE  P

ZANCHIN GIUSEPPE  ASSESSORE  P

BORTOT CORRADO

        COPIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 10-06-2021 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
 Art. 1 della Legge n. 160/2019, e art. 47 del D.L. n. 104/2020 e s.m.i., (Misure urgenti per il
sostegno e rilancio dell’economia), collegati al Decreto del Ministero dell’Interno del 11
novembre 2020, in base ai quali sono stati assegnati per l’anno 2021 contributi aggiuntivi
per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile;
Art. 14, comma 29-bis, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, con cui sono stati assegnati,
per l’anno 2021, contributi aggiuntivi ai comuni per investimenti destinati sia alla
realizzazione di nuove opere pubbliche, che per ampliamenti di opere già previste e
finanziate, in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

Considerato che:
i contributi sono attribuiti sulla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio
2018, secondo i dati pubblicati dall’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT), che per il
Comune di San Martino di Lupari ammontano ad Euro 90.000,00;
il succitato contributo è stato destinato alla manutenzione straordinaria ed efficientamento
energetico della copertura, ala est, della scuola primaria Duca D’Aosta attraverso la
sostituzione del manto di copertura esistente con nuovi pannelli coibentati;
tali lavori, a norma dell’art. 1, comma 32, della Legge n. 160/2019 succitato, devono
iniziare entro il 15 settembre di ciascun anno di riferimento;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 24.04.2021 di variazione del bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2021-2023, con cui sono stati integrati gli stanziamenti, in
conseguenza all’assegnazione di un ulteriore contributo statale di euro 90.000,00, per la
realizzazione di opere pubbliche e per la messa in sicurezza di edifici e del territorio;

Vista la fattibilità tecnico economica e Progetto Definitivo dei “Lavori di manutenzione
straordinaria ed efficientamento energetico della copertura ala est scuola primaria Duca D’Aosta”
redatto in data 04.06.2021 dal Geom. Bellato Maurizio, Responsabile della 3ª Area “Lavori
Pubblici”, che si compone dei seguenti elaborati:

N. DESCRIZIONE ELABORATO
ALL. 1 CAPITOLATO D’APPALTO
ALL. 2 RELAZIONE GENERALE
ALL. 3 QUADRO ECONOMICO
ALL. 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ALL. 5 INCIDENZA DELLA MANODOPERA
ALL. 6 ELENCO PREZZI UNITARI
ALL. 7 LISTA DELLE CATEGORIE
ALL. 8 CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
ALL. 9 BOZZA DI CONTRATTO
ALL. 10 PSC PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO
ARCH. 1 TAVOLA STATO DI FATTO
ARCH. 2 TAVOLA STATO DI PROGETTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 10-06-2021 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



ARCH. 3 TAVOLA COMPARATIVA

Valutato che l’intervento è finalizzato alla manutenzione straordinaria ed efficientamento
energetico della copertura ala est della scuola primaria Duca D’Aosta, che presenta un problema di
infiltrazioni e di dispersione termica;

Rilevato che il quadro economico dell’opera prevede una spesa di Euro 97.000,00 così suddivisi:

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO
A.1 Importo LAVORI a base d’asta Euro 72.977,59
A.2 Oneri per la sicurezza (sui lavori) Euro 1.795,86

TOTALE LAVORI Euro 74.773,45
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. al 22% sui Lavori Euro 16.450,16

B.2
Spese tecniche: per il coordinamento della sicurezza (CSP –
CSE). Euro 2.600,00

B.3 CNPAIA (5% su spese tecniche) su B.2. Euro 130,00
B.4 I.V.A. al 22% su spese tecniche e CNPAIA su B.2 e B.3. Euro 600,60

B.6
Accantonamento ai sensi art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. Euro 1.495,47

B.7 Contributo A.N.A.C. Euro 30,00
B.8 Imprevisti I.V.A. inclusa Euro 920,32

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) Euro 22.226,55

TOTALE A) + B) Euro 97.000,00

Dato atto che il progetto è finanziato per euro 90.000,00 con il contributo del Ministero
dell’Interno succitato (Rif. Cap. 103.529/0) ed Euro 7.000,00 con fondi propri (Rif. Cap. 94.700 per
Euro 3.330,60 e Rif. Cap. 95.150/1 per Euro 3.669,40);

Appurato che gli elaborati del progetto definitivo sono sviluppati in modo tale da definire
adeguatamente le caratteristiche qualitative e funzionali dell'intervento da attuare e consentono
l'elaborazione dei livelli successivi di progettazione;

Preso atto della conformità del progetto alle previsioni urbanistiche vigenti;

Visto l'art. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

di approvare la fattibilità tecnico economica e Progetto Definitivo dei “Lavori di manutenzione1)
straordinaria ed efficientamento energetico della copertura ala est scuola primaria Duca
D’Aosta” redatto dal geom. Maurizio Bellato, che si compone degli elaborati evidenziati in
premessa e la cui spesa ammonta complessivamente ad Euro 97.000,00 di cui Euro 74.773,45
per lavori (compresi oneri per la sicurezza) ed Euro 22.226,55 per somme a disposizione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 10-06-2021 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



di nominare il Geom. Bellato Maurizio 3̂ Area “Lavori Pubblici” Responsabile Unico del2)
Procedimento (RUP) a cui demandare gli adempimenti conseguenti.

PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE
F.to BELLATO MAURIZIO

PARERE RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Bagliolid Stella

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e
con separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 10-06-2021 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI


